
1;,-'
ãf

, eg:
L,
-

e

,›^ ;" ' ' `.^°'-_.:_
-.I_f 2. . cì . r.\'°\rvll presente verbale viene letto e sottoscntto come segue. flq\'~f - Q

fà' 9*' ò* I2 '
1 stNDAco ” lo it. se A .
C audio Gotta 'Säo 6... F01 10 S f 5 Il .

ra
ù. 'Y-`

\'*°;~.<=_,,.. a-2 7

R FERT DIP BBLICAZIONE
Copia del presente ve bale vüene pubblicata il giomo all'Albo Pret o ove rimarrà esposta per 15 giomi
consecutivi. À Q _, 45
Montemagno...,Àz ......... .. LU *P<t'›\lit~_c"tÃ IL SEG C U f

'L ci 5;
i,r__r¬_:,'¬iI')C“; t S p t

_ _,_,_.f
xi

\\`›`~
GWÉ,

CERTIFICATO DI ESECUTIV ITA'
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle fomre di Legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giomi
di pubblicazione. denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva _

Montemagno........................................... ._

IL SEGRETARIO COMUNALE
V _ Fausto Sapetti

I sottoscritti Responsabili dei Servizi Finanziario e Tecnico, ciascuno per Ia propria competenza, visto Part. 49 del DL n. 267/2000, esprimono parere
favorevole, relativamente tia proposta di deliberazione di cui al presente verbale.

Montemagn0....)fÉ...;.$p.2.*....:L.É.>.I:É............................................ _.

IL R NS BILE D S VIZIO- NAN ARIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO O NIZZAZIONE
la Rab ati E PE ALE

F sto Sapetti
IL RESPONSABILE DEL SERVIZ O AMMINISTRATIVO

Paola Rabagliati M, _ti
ILRESPONSABILE DB Rvtzlo TECNICO ' '\ xåç

Massimo accagno \( U"

QNÉ0
GQE/gl0`l?~fš

“IJ.
~.,«"__.

\¬1''°_f;9

vne~
._..=-

AÂHUGINALE
U COPIA
Nr. 2/CC/2017

COMUNE di MONTEMAGNO
PROVINCIA DI ASTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

OGGETTO :APPROVAZIONE REGOLAMENTO RELATIVO ALLA DEFINIZIONE
AGEVOLATA DELLE INGIUNZIONI DI PAGAMENTO EX DECRETO LEGGE N. 193 DEL
2016..

L'anno duemiladiciassette, il giomo ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18.00 nella Sala
delle adunanze consiliari del Palazzo Civico, previo esaurimento delle formalità prescritte dallo
Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta pubblica, di prima convocazione i seguenti
Consiglieri Comunali: _

11. Claudio GOTTA

2. Giuseppe CATONE

3. Christian PALERMINO

4. Luciano Fortunato RINETTI

5. Simona GAI

6. Davide Remo FARA

7. Carlo STILO

8. Silvia DI LEO

9. Elena MARMO

10. Claudia MARAIA

I1. Massimo SAVIO

Fatto l'appello risultano assenti i Consiglieri Fara, Maraia e Marmo.

Assiste all°adunanza Fausto Sapetti, Segretario Comunale, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
“Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Claudio Gotta, nella sua qualità di
Presidente, dichiara aperta la seduta perla trattazione dell'oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
~ l°art. 6-ter - “Definizione agevolata delle entrate regionali e degli enti locali” del
decreto legge n. 193 del 2016, convertito con legge n. 225 del 2016, prevede la
possibilità per i Comuni di disporre la definizione agevolata delle proprie entrate, anche
tributarie, non riscosse a seguito di provvedimenti di ingiunzione di pagamento, di cui al
regio decreto n. 639 del 1910, notificati negli anni dal 2000 al 2016;
- Fadesione alla definizione agevolata comporta Fesclusione delle sanzioni applicate
nell'atto portato a riscossione coattiva tramite ingiunzione di pagamento;
- il Comune può disporre la definizione con delibera del Consiglio comunale da
adottare entro 60 giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione, la quale
essendo stata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 2 dicembre 2016 è entrata in vigore
il 3 dicembre 2016, sicché il termine entro il quale occorre deliberare è fissato al 1°
febbraio 2017;
- entro trenta giorni dall°adozione della presente deliberazione occorre darne notizia
mediante pubblicazione nel sito z`/ztemez* istituzionale del Comune;

Considerato che:
- è opportuno disciplinare le procedure di dettaglio in un apposito regolamento, anche
al fine di rendere più chiaro il procedimento ed agevolare l°adesíone da parte di tutti i
debitori interessati;
- la definizione agevolata rappresenta un°opportunità sia per il Comune, offrendo la
possibilità di ottenere la riscossione anche di crediti ormai vetusti ed abbattendo costi
amministrativi e di contenzioso, sia per il debitore, considerata la possibilità di ottenere
una riduzione significativa del debito grazie all°esclusione delle sanzioni.

Ritenuto di approvare la definizione agevolata delle sole entrate tributarie non riscosse
a seguito di provvedimenti di ingiunzione di pagamento notificati negli anni dal 2000 al
2016. -

Visto l'art. 52 del D.1gs. n. 446 del 1997 che disciplina la potestà regolamentare in
generale.

Preso atto dello schema del Regolamento comunale disciplinante la definizione
agevolata delle entrate comunali non riscosse a seguito della notifica di ingiunzioni di
pagamento elaborato dall°ufficio tributi del Comune.

Preso atto il parere di regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio di
Ragioneria, Rag. Paola Rabagliati, ai sensi dell°art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 2000;

Con votazione unanime, resa in forma palese, per alzata di mano,

DELIBERA

l. Di approvare il “Regolamento comunale disciplinante la definizione
agevolata delle entrate comunali non riscosse a seguito della notifica di
ingiunzioni di pagamento”, allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale.

2. Di dare atto che la presente deliberazione, e Fallegato regolamento comunale,
saranno pubblicati sul sito internet istituzionale del Comune.

SUCCESSIVAMENTE,
considerato che occorre quanto prima attivare la procedura che consente al debitore la
richiesta di adesione alla definizione agevolata,
con voti unanimi, resi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell°art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto
2000.


